

## بسم الله الرحمن الرحيم

### زندگی با امام عصر (عج الله تعالی فرجه)

1. ایجاد انگیزه با  
ابهام

2. جذابیت هیجان  
با استفاده از فیلم  
نوستر آداموس

3. اقناع اندیشه با  
نقد و بررسی

چند سال پیش فیلمی توسط آمریکایی ها پخش شد به نام نوستر آداموس این فیلم که در کشورهای زیادی تکثیر و بخش شد، در ظاهر به بررسی پیشگویی های یک پیشگوی آمریکایی به نام نوستر آداموس می پرداخت و در واقع به دنبال ذهنیت سازی برای جهانیان نسبت به موعود اسلام امام زمان «علیه السلام» بود، در این فیلم که قسمت هایی از آن را می توانید در اسلایدها ببینید، ابتدا برای ایجاد اعتماد در مخاطب نسبت به صحت پیشگویی های این فرد به برخی از پیش بینی های محقق شده او می پردازد که از جمله آن ها به وقوع پیوستن یک انقلاب مذهبی و قدرتمند در ایران است در قرن بیستم، که همه دنیا شاهد آن بودند، سپس می گوید: از جمله پیشگویی های محقق نشده نوستر آداموس که هنوز محقق نشده و باید قبل از وقوع آن کاری کرد، ظهور یک فرد مسلمان از عربستان با عبا و عمامه که در فیلم تصویری از او را هم نشان می دهند و می گوید: این فرد موشک هایی قدرتمند دارد که با آن آمریکا را مورد هدف قرار می دهد و در این لحظه صحنه هایی از کشتار خونین مردم در نیویورک را نشان می دهد تا تصویری خشونت آمیز و خونریز از موعود اسلام به جهانیان نشان می دهد و دنیا را مقابل مسلمانان و تفکر مهدوی آن ها را قرار دهند. این جنگ روانی و ذهنیت سازی منفی در حالی صورت می گیرد که بر اساس تفکر اسلامی و به ویژه شیعی ما، روز ظهور حضرت روز نجات عالم از ظلم و ستم جهانی است، روزی است که طبق روایت جهان از عدل و داد پر می شود بعد از آن که از ظلم و جور پر شده است، روزی است که صالحان بر جهان حکومت می کنند، «لقد کتبنا فی الزبور أن الأرض یورثها عبادی الصالحون»<sup>1</sup> روزی است که قرار است مستضعفین بر عالم پیشوایی کنند<sup>2</sup>، مومنین مستضعفی که در همه اعصار مورد ظلم قرار گرفته اند، البته در مسیر از بین بردن ظلم، عده ای از

<sup>1</sup> رسول الله (صلی الله علیه وآله وسلم) فرمود: «المهدی من ولدی، تکنون له غیبه، اذا ظهر یملا الأرض قسطاً و عدلاً کما ملئت ظلماً و جوراً». ینابیع الموده ص 448

<sup>2</sup> ابو جعفر (علیه السلام): «هم أصحاب المهدی (علیه السلام) فی آخر الزمان» البرهان فی تفسیر القرآن، ج 3، ص: 848 علاوه بر روایات [ی] که در خصوص تفسیر این آیه وارد شده روایات بسیار زیادی که بالغ به حد تواتر است از طرق شیعه و اهل تسنن در مورد مهدی ع از پیامبر گرامی اسلام ص و همچنین از "انمه اهل بیت" ع نقل شده که همه آنها دلالت بر این دارد سرانجام حکومت جهان به دست صالحان خواهد افتاد، و مردی از خاندان پیامبر ص قیام می کند و زمین را پر از عدل و داد می سازد آن چنان که از ظلم و جور پر شده باشد. تفسیر نمونه، ج 13، ص: 51

<sup>3</sup> وَ تُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَعُّوا فِي الْأَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ أَئِمَّةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ (قصص/5)

چنین است لطف عنایت پروردگار در مورد "مستضعفین"، اما آنها کیانند؟ "مستضعف" کسی نیست که ضعیف و ناتوان و فاقد قدرت و نیرو باشد، مستضعف کسی است که نیروهای بالفعل و بالقوه دارد، اما از ناحیه ظالمان و جباران سخت در فشار قرار گرفته، ولی با این حال در برابر بند و زنجیر که بر دست و پای او نهاده اند ساکت و تسلیم نیست، پیوسته تلاش می کند، تا زنجیرها را بشکند و آزاد شود، دست جباران و ستمگران را کوتاه سازد و آئین حق و عدالت را برپا کند. تفسیر نمونه، ج 16، ص: 19

ظالمان که دست از ظلم و استکبار بر نمی دارند کشته می شوند، روز ظهور حضرت روز ذلیل شدن و از بین رفتن مستکبرین و ظالمین است اما این غیر از کشتن مردم بی گناه است که آن ها به دنیا معرفی می کنند. این حرکت امام زمان «علیه السلام» به قدرت الهی نجات مردم دنیا از دست عده ای ظالم و ستمگر است که همین امروز ذره ای از ظلم آنها در عراق، افغانستان، فلسطین و یمن می بینیم و جالبه بدونید خیلی از این ظلم ها در کشورهای اسلامی بر اساس تفکر مذهبی و موعود گرایی غربی ها به ویژه آنجلیست ها صورت می گیرد آیا تا به حال چیزی در مورد تفکر جنگ آرماگدون شنیده اید؟ یکی از گروه های فعال امروز در آمریکا، گروه صهیونیزم مسیحی یا آنجلیست ها هستند که شبکه فاکس نیوز و چند شبکه بزرگ دیگر آمریکا توسط آن ها اداره می شود و در هیئت حاکمه امریکا بسیار نفوذ دارند، این گروه وعده زیادی از مسیحیان و یهودیان معتقدند در آخر الزمان و به زودی جنگی در جهان در می گیرد که در آن دو سوم مردم دنیا کشته می شوند، اگر در اینترنت جست و جو کنید جنگ آرماگدون اطلاعاتی در این مورد می بینید ، اما آن چه مسئله را قابل توجه می کند این است که آن ها اعتقاد دارند این جنگ بین حضرت مسیح (علیه السلام) و شخصیتی مسلمان در می گیرد که بر اساس یکی از کارشناسان این گروه در فیلمی که تفکرات آن ها را توضیح می داد، آن دشمن مسیح از نقطه ای در عراق به نام مسجد سهله ظهور می کند، که طبق روایات اسلامی این نقطه محل سکونت امام زمان «علیه السلام» در عصر ظهور حضرت خواهد بود<sup>4</sup>، برخی اعتقاد دارند حادثه یازده سپتامبر و حمله آمریکا به عراق در دوره بوش که مشاورانش از آنجلیست ها بودند بر اساس همین تفکر صورت گرفت تا بر این منطقه مسلط باشند و در صورت لزوم در کمترین زمان بتوانند نهضت را مهار کنند و در جنگ آرماگدون پیروز میدان باشند.

اما این تفکر از منظر اسلامی در مورد آینده عالم درست نیست، زیرا بر اساس تفکر اسلامی هنگام ظهور امام عصر «علیه السلام» حضرت مسیح به عالم بر می گردد و از یاران امام زمان «علیه السلام» است و در نماز به ایشان اقتدا می کند نه این که در مقابل حضرت بایستد<sup>5</sup> زیرا همه پیامبران الهی و امامان معصوم «علیه السلام» یک هدف را دنبال می کنند و آن حکومت الهی بر عالم و بازگشت انسان ها به اطاعت الهی است و به همین خاطر جنگ بین امام زمان «علیه السلام» و حضرت مسیح بی معنا است بر اساس تفکر مسلم شیعی، رجعت

<sup>4</sup> مفضل [از امام صادق علیه السلام] پرسید: «یا سیدی!... فاین تکون دار المهدی و مجتمع المؤمنین؟» قال علیه السلام: «دار ملکه: الکوفه و مجلس حکمه: جامعها و بیت ماله و مقسم غنائم المسلمین: مسجد السهله و موضع اشتری شبرا - من أرض السبع - بشبر من ذهب... و لتصیرن الکوفه أربعه و خمسين میلا و لیجاورن قصورها کربلاء...»

یعنی: «سرورم! قرارگاه حضرت مهدی علیه السلام و ایمان آورندگان خاص به حق، در کجا خواهد بود؟» فرمود: «پایتخت آن حضرت، کوفه خواهد بود و مرکز قضاوت عادلانه ای او، مسجد جامع آن و مرکز اصلی بیت المال، مسجد سهله در نزدیکی کوفه. و آن شهر و سرزمین آن، ارزش و بهایی می یابد که با طلا برابری می کند و چنان گسترش می یابد که مساحت آن به 54 میل می رسد و قصرهای آن تا کربلا امتداد می یابد. امام مهدی از ولادت تا ظهور ص: 673 و 674

<sup>5</sup> و عن حذیفة قال للنبی ص یلتفت المهدی و قد نزل عیسی ابن مریم کأما یقطر من شعره الماء یقول له المهدی تقدم فصل فبقول إنما أقیمت الصلاة لک فیصلی عیسی خلف رجل من ولدی الصراط المستقیم ج: 2 ص: 25

70. آیه قرآن و روایات در حد تواتر و یقین دارد آن روز همه مومنین خالص که همه در اعصار زندگی کرده اند به دنیا بر می گردند یعنی زنده می شوند و در رکاب امام زمان «علیه السلام» قرار می گیرند<sup>6</sup>، در روایات اهل البیت «علیه السلام» داریم که امام صادق «علیه السلام» فرمودند: 27 نفر هنگام ظهور از پشت کوفه رجعت می کنند بعد حضرت نام می برد 7 نفر از اصحاب رجعت<sup>7</sup>، ...

شاید بپرسید چطور میشه در این دنیا مرده ها زنده بشوند؟

قرآن چند نمونه ذکر می کند که خدای متعال در گذشته در همین دنیا مرده زنده کرده است مانند جریان عزیر پیامبر<sup>8</sup>، زنده شدن پرنده های قطعه قطعه شده با ندای حضرت ابراهیم «علیه السلام»<sup>9</sup>، زنده کردن مرده ها توسط حضرت مسیح «علیه السلام»<sup>10</sup> و جریان گاو بنی اسرائیل و برخی آیات قرآن تنها با تفکر رجعت قابل فهم است و گرنه معنا ندارد مانند آیه «یوم نحشر من کل امه فوجا» که شخصی آمد از امام صادق «علیه السلام» پرسید: این آیه به چه معناست؟ حضرت پرسیدند: مردم چه می پردازند؟ گفت: آن را در مورد روز محشر یعنی قیامت می دانند. حضرت فرمودند: چگونه این گونه قضاوت می کنند قیامت همه انسان ها محشور می شوند در حالی که آیه می فرماید: روزی که از هر امت گروهی محشور می شوند؟ سپس حضرت فرمودند: این آیه در مورد روز رجعت است که از هر امتی مومنین خالص و کفار خالص به دنیا بر می گردند تا مومنین در همین دنیا از کفار انتقام بگیرند و این همان است که می گوییم در دعای ندبه «این الطالب بدم المقتول یکر بلا»، من و شما هم اگر مومن باشیم لیاقت پیدا می کنیم. زرنگ باشیم و به زندگی حیوانی راضی نباشیم،

<sup>6</sup> لقد استدلَّ أئمة الهدى من آل البيت (عليهم السلام) بهذه الآية على صحة الاعتقاد بالرجعة، فقد روى عن أبي بصير، أنه قال: قال لي أبو جعفر (عليه السلام): ينكر أهل العراق الرجعة؟ قلت: نعم. قال: أما يقرأون القرآن (وَيَوْمَ نَحْشُرُ مِنْ كُلِّ أُمَّةٍ فَوْجًا) الآية .

وروى علي بن إبراهيم في تفسيره بالاسناد عن حماد، عن الصادق (عليه السلام)، قال: ما يقول الناس في هذه الآية (وَيَوْمَ نَحْشُرُ مِنْ كُلِّ أُمَّةٍ فَوْجًا)؟ قلت: يقولون إنها في القيامة. قال (عليه السلام): ليس كما يقولون، إن ذلك في الرجعة، أبحشر الله في القيامة من كل أمة فوجاً وبدع الباقيين؟ إنما آية القيامة قوله: (وَنَحْشُرَنَّهُمْ فَلَمَّ نَغَادِرْ مِنْهُمْ أَحَدًا) المهدى المنتظر ج 2 ص 472 تا 473

<sup>7</sup> عنه عليه السلام: يَخْرُجُ مَعَ الْقَائِمِ عَلَيْهِ السَّلَامُ مِنْ ظَهْرِ الْكُوفَةِ سَبْعُ وَ عِشْرُونَ رَجُلًا، خَمْسَةَ عَشَرَ مِنْ قَوْمِ مُوسَى عَلَيْهِ السَّلَامُ الَّذِينَ كَانُوا يَهْدُونَ بِالْحَقِّ وَ بِهِ يَعْدِلُونَ ، وَ سَبْعَةٌ مِنْ أَهْلِ الْكَهْفِ ، وَ يُوشَعَ بْنِ نُونٍ ، وَ سَلْمَانَ ، وَ أَبُو دُجَانَةَ الْأَنْصَارِيُّ ، وَ الْمِقْدَادُ ، وَ مَالِكُ الْأَشْجَرِ ، فَيَكُونُونَ بَيْنَ يَدَيْهِ أَنْصَارًا وَ حُكَمَا .

امام صادق علیه السلام : همراه قائم علیه السلام بیست و هفت نفر از پشت کوفه ظهور می کنند . پانزده تن آنان از قوم موسی علیه السلام هستند، همانان که به راه حق هدایت می کردند و به عدالت داوری می کنند ؛ هفت نفر از اصحاب کهف هستند و نیز یوشع بن نون و سلمان و ابو دجانة انصاری و مقداد و مالک اشتر که همگی در خدمت او و از یاران و کارگزاران وی هستند . میزان الحکمه ج 4 ص 368

<sup>8</sup> تفسیر نمونه، ج 2، ص: 294 ذیل آیه ؛ 25 سوره بقره

<sup>9</sup> تفسیر نمونه، ج 2، ص: 301 ذیل آیه 260 سوره بقره

<sup>10</sup> تفسیر نمونه، ج 2، ص: 556 ذیل آیه ؛ 49 آل عمران

## 9. جذابیت اعجاب

## 10. رفتار سازی با

گره تلقینی

## 11. جذابیت تخیل

با ماورا بینی

## 12. گره تشویقی

## 13. جذابیت زیبایی

با جملات زیبا

## 14. گره تلقینی

## 15. اقناع با تعامل

مصنوعی

## 16. گره سوالی

## 17. تحریک

احساس با تصویر

سازی

پای رکاب امام زمانون با وفا و با معرفت باشیم می توانیم جز اصحاب رجعت باشیم، که در روایات دارد در عالم برزخ به طرف می گویند: امام زمان «علیه السلام» ظهور کرده اگر بخواهی می توانیم تو را زنده کنیم تا مولایت را یاری کنی، خوشا به حالشون، این ها کسانی هستند که در زمان غیبت وفاداریشون رو اثبات کردند، در مورد یازده امام، خدا، ابتدا امام را آورده، مردم امام را تنها گذاشتند و یاری نکردند از امیرالمومنین «علیه السلام» تا امام حسین «علیه السلام» در کربلا تا امام دیگر همه تنها ماندند، راجع به امام زمان «علیه السلام» خدا امامش را برد تا اول یاران شایسته او انتخاب شوند و به اندازه کافی برسند بعد امام را به آن ها برگرداند، یادتان باشد امام زمان «علیه السلام» امروز یارانش انتخاب می کند نه فردا، امروز باید خودت را نشون بدی، صدای «هل من ناصر ینصرنی» مولایت را بشنوی و آقا را کمک کنی، نکند ما هم مثل اهل کوفه به خاطر لذت هامون، زندگی هامون و خوشی هامون اماممون را تنها بگذاریم، نگي نه خانم ما مثل اون نامردهای بی معرفت نیستیم، امام زمانمون به جانمون بسته است، هرگز او را تنها نمی گذاریم که اگر بگی درد و دلی از آقا براتون می گم که اشکاتون جاری بشه و یک کم بفهمید که امام عصر «علیه السلام» از ماها گله داره، آمریکایی ها پای اعتقاد نادرستشون راجع به جنگ آرماگدون دنیا رو به هم ریختند، من و تو برای مولامون چه کردیم؟ چند قدم برداشتیم؟ همینه که طرف می گه خیلی دوست داشتیم امام زمانم رو زیارت کنم، خیلی توسل کردم، آخرین توسل این بود که چهل جمعه برم مسجد جمکران به زائرای مسجد امام زمان «علیه السلام» آب بدم بلکه آقا بهم توفیق زیارتشون رو بدن، می گه نزدیک چهلمین جمعه بود، یک جمعه که مثل همیشه به زائران حضرت آب تعارف کردم، مشک آبم داشت تموم می شد آمدم از مسجد خارج بشم دیدم یک سید جلیل القدری وارد مسجد شد، گفتم بگذار یک لیوان آب هم به آقا سید تعارف کنم، آمدم جلو، گفتم: آقا سید آب میل دارید؟ آقا سید تشکر کرد، لیوان آب رو که دادم دستشون، یک نگاه به آب کردند و جمله ای فرمودند: اگر شیعیان ما به اندازه همین یک لیوان آب تشنه ما بودند ما ظهور می کردیم. می گه نفهمیدم منظور آقا سید چیه؟ وقتی از او جدا شدم تازه فهمیدم، او جز مولایم نمی تواند باشد برگشتم هرچه گشتم او را ندیدم ... اما گویا آقا می خواستند یک پیغام به ما بدهند و گله کنند که چرا برای ظهورشون کاری نمی کنیم، نکند ما کوفیان امروز باشیم و اسم خودمون رو گذاشتیم منتظر آقا و دلمون رو خوش کردیم به یک دعا فقط، دعا خوب است اما وظیفه یک عاشق امام زمان «علیه السلام» فقط دعا نیست، اشتباه اینجاست. حداقل 3 وظیفه دیگر هم داریم ولی متأسفانه کوتاهی می کنیم، حاضر نیستیم برای آقا سختی بکشیم و یک کم به خودمون زحمت بدهیم، می گوییم منتظر ظهور امام زمان «علیه السلام» هستیم در حالی که آقا منتظر ماست،

کروه جهادی سفیران کوشنور  
 مائیم که در غیبت کبری ماندیم  
 او منتظر ماست که ما برگردیم

در قرآن آیاتی درباره قوم بنی اسرائیل است که یک موقعی وقتی خوندم خنده ام گرفت، از جوابی که این قوم به پیامبرشون دادند، بعد که قدری فکر کردم دیدم گریه داره نه خنده! چون دقیقا این مطلب همان حرفی است که امروز ما به امام زمانمون می گیم و می ترسم نتیجه ما هم مانند آنها شود و شاید بشود گفت: شده! آیه 54 سوره مانده، بنی اسرائیل زندگی بهتری می خواستند. وحی آمد: ای

## 18. جذابیت

عشق

## 19. گره

توبیخی

## 20. انگیزه

سازی میانی

## 21. افناع

اندیشه با

تجزیه و

تحلیل

## 22. جذابیت

زیبایی با

تحلیل زیبا

## 23. تحریک

احساس

موسی به آن‌ها بگو اگر می‌خواهید راحت زندگی کنید با مردم ظالم آن شهر بجنگید و من هم کمکتان می‌کنم پیروز می‌شوید و به راحتی زندگی می‌کنید. بنی اسرائیل جواب دادند:

«یا موسی اذهب و ربک فقاتلا انا و ههنا قاعدون» تو برو با خدایت بجنگ ما می‌شینیم همین‌جا، نهایت شما را دعا می‌کنیم پیروز شوید<sup>11</sup>، باید گفت: یک وقت خسته نشید دعا می‌کنید، اما امروز این حال ما شده با مولا یمان، می‌گوییم آقا شما که ظهور کنی و با خدایت پیروز شوی بر ظالمان عالم، ما هم دوست داریم باشیم، اما امروز حاضر نیستیم زمینه ساز ظهورت باشیم نهایتش برات دعا می‌کنیم خدا ظهورت رو نزدیک کنه! خدا هم در جواب آن‌ها می‌فرماید: چهل سال در بیابان بمانید به خاطر عقوبت کوتاهی کردن و تنبلی کردن‌ها،

امروز هم اگر ظهور مولایمون این همه سال طول کشیده شاید به خاطر همین کوتاهی‌های ما باشد،  
گفت:

قطعه گمشده ای از پر پرواز کم است یازده بار شمردیم و یکی باز کم است

این همه آب که جاریست نه اقیانوس است عرق شرم زمین است که سرباز کم است

، اگر آقا ظهور نمی‌کند چون فداش بشم، غریبه، یار نداره، ماها آدم‌های قابل اعتماد براش نیستیم!

شاید بگی چرا؟ چون 3 تا کار از ما خواسته انجام ندادیم، چطور اعتماد کنه، اگر ظهور کنه کمکش می‌کنیم. شاید بگی اون 3 کار چیه؟ واست می‌گم اما خواستم اول بدونی آقامون امروز از من و تو کمک می‌خواد، تأخیر ظهور برای آقا خیلی سخته! هر روز می‌بینه به شیعیانش در دنیا چه ظلم‌ها می‌کنند، می‌بینه، جوانهای شیعه چطور معتاد شدن، بی‌حجاب شدن، مشروب خور شدن، بی‌نماز شدن می‌سوزه، برایش سخته، بابا اون امامه! در روایت داره امام از مادر به شیعیان دلسوزتره<sup>12</sup>، طاقت نداره شیعیانش را در گناه ببینه، مادرت طاقت داره ببینه تو، خونه باشی و خونه آتش بگیره جلوی چشمات بسوزی؟ اون بیشتر از تو از دیدن این صحنه آتش می‌گیره، امام زمان «علیه السلام» هم از دیدن بی‌حجابی یک دختر شیعه، یک جوان بی‌نماز، یک رابط حرام می‌سوزه، اگر نمی‌دونی بدان حدیث

<sup>11</sup> آیه 21 تا 26 سورة مبارکه مائده

<sup>12</sup> قَالَ عَبْدُ الْعَزِيزِ بْنِ مُسْلِمٍ كُنَّا مَعَ الرَّضَا عَ بَمَرَوْ فَاجْتَمَعْنَا فِي الْمَسْجِدِ الْجَامِعِ بِهَا فَادَارَ النَّاسُ بَيْنَهُمْ أَمْرَ الْإِمَامَةِ فَذَكَرُوا كَثْرَةَ الْإِخْتِلَافِ فِيهَا فَدَخَلْتُ عَلَى سَيِّدِي وَ مَوْلَايَ الرَّضَا عَ فَأَعْلَمْتُهُ بِمَا حَاصَ النَّاسُ فِيهِ فَتَبَسَّمَ عَ ثُمَّ قَالَ عَ يَا عَبْدَ الْعَزِيزِ... الْإِمَامُ الْأَمِينُ الرَّفِيقُ وَ الْوَلَدُ الشَّقِيقُ وَ الْأَخُ الشَّقِيقُ وَ كَالْأُمِّ الْبُرَّةِ بِالْوَلَدِ الصَّيِّرِ

عبد العزیز بن مسلم گوید: ما بهمهراه حضرت رضا علیه السلام در مرو بودیم، و روزی در مسجد جامع آن شهر گرد آمدیم، و [دیدیم] مردم در باره امامت بحث می‌کنند و یادآور بسیاری از اختلافات در آن شده‌اند، پس من بر مولایم امام رضا علیه السلام وارد شده و او را از گفتگوهای مردم باخبر ساختم، و آن حضرت علیه السلام پس از تبسمی فرمود: ای عبد العزیز،... امام: امینی رفیق، پدری شفیق، و برادری همزاد است، همانند مادری نوکار نسبت به فرزند خردسال است، پناهگاه بندگان است. تحف العقول عن آل الرسول، ص: 439

## 24. جذابیت زیبایی

با تحلیل زیبا در

شعر

## 25. اقناع با تعامل

مصنوعی

## 26. اقناع با توضیح

و تبیین و مقایسه

و تشبیه

## 27. جذابیت عشق

## 28. اقناع با تعامل

مصنوعی

## 29. اقناع با توضیح

به نمونه

داریم اخلاق امام زمان «علیه السلام» مانند پیامبر اکرم «صلی الله علیه و آله» است<sup>13</sup> همان طور که قرآن می‌گه: پیامبر اکرم «صلی الله علیه و آله» اینگونه است «عزیز علیه ما عنتم» اگر سختی به شما برسه برایش سختی، امام زمان «علیه السلام» هم این طوریه نمی‌فهمیم من و تو، چه شبها که آقا واسه من و تو دعا کرده، وقتی تو مشکل داشتی او برای حل غصه دلت غصه دار شده و به دعای او مشکلات حل شده و نفهمیدی، تو گناه کردی او از خدا خجالت کشیده و سحر برات دعا کرده که خدایا ببخش شیعه من رو، نگو یعنی آقا من رو می‌شناسه؟

شخصی از خراسان خدمت امام زمانش یعنی امام باقر (علیه السلام) رسیده بود، حضرت از او سوال کرد:

حال پدرت چطور است؟ پاسخ داد: خوب بود حضرت فرمودند: بعد از این که از شهرت خارج شدی، پدرت فوت شد سپس پرسیدند: حال برادرت چطور بود، پاسخ داد: از او جدا شدم در حالی که حال او خوب بود، حضرت فرمودند: همسایه اش او را کشت، مرد گریه کرد و گفت انا لله و انا الیه راجعون، امام فرمودند: آرام باش، آن‌ها به بهشت وارد شدند و حال آن‌ها در بهشت بهتر است از آن وضعیتی که در دنیا داشتند، فرد سوال کرد: از پسرم جدا شدم در حالی که به شدت مریض بود از حال او نپرسیدی؟ حضرت فرمودند: خوب شد و با دختر عمویم ازدواج کرد وقتی برگردی پسری خواهد داشت که نام او علی می‌باشد که او شیعه ما است ولی پسرش شیعه ما نیست بلکه دشمن ماست<sup>14</sup>. اینگونه است امام زمان هم تک تک ما را به اسم می‌شناسد و به فکر ما است، خودش فرمود: «أنا غیر مهملین لمراعاتکم و لا ناسین لذکرکم»<sup>15</sup>، ماییم که بی معرفتیم و تنهاتش گذاشتیم، خدایی چقدر حاضری برای آقا کار کنی، چند قدم، چند ساعت، چقدر؟ کمک به امام زمان «علیه السلام» و تنها نگذاشتن آقا وصیت شهیدا بود، یکی از اساتید می‌گفت: در جبهه لحظه شهادت

<sup>13</sup> قال رسول الله (ص): القائم من ولدی اسمه اسمی و کنیته کنیتی و شمائله شمائلی و سنه سنتی یقیم الناس علی ملتی و شریعتی و یدعوهم الی کتاب الله عزوجل....

پیامبر خدا (ص) فرمود: حضرت قائم (ع) از نسل من است. نامش نام من و کنیه‌اش کنیه من و شمایلش شمایل من و سنت او سنت من است. مردم را بر دین و شریعت من استوار می‌سازد و آنان را به سوی کتاب خدا دعوت می‌کند.... بحار ج 51/ص 19/ص 73

<sup>14</sup> رَوَى أَبُو بَصِيرٍ عَنْ أَبِي جَعْفَرٍ قَالَ لِرَجُلٍ مِنْ أَهْلِ خُرَّاسَانَ كَيْفَ أَبُوكَ قَالَ صَالِحٌ قَالَ قَدْ مَاتَ أَبُوكَ بَعْدَ مَا خَرَجْتَ حَيْثُ سَرْتُ إِلَى جُرْجَانَ ثُمَّ قَالَ كَيْفَ أَخُوكَ قَالَ تَرَكْتُهُ صَالِحاً قَالَ قَدْ قَتَلَهُ جَارٌ لَهُ يُقَالُ لَهُ صَالِحٌ يَوْمَ كَذَا فِي سَاعَةٍ كَذَا فَبَكَى الرَّجُلُ وَقَالَ إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ بِمَا أَصِيبْتُ فَقَالَ أَبُو جَعْفَرٍ ع اسْكُنْ فَقَدْ صَارُوا إِلَى الْجَنَّةِ وَ الْجَنَّةُ خَيْرٌ لَهُمْ مِمَّا كَانُوا فِيهِ فَقَالَ لَهُ الرَّجُلُ إِنِّي خَلَفْتُ ابْنِي وَجَعاً شَدِيداً الْوَجَعُ وَ لَمْ تَسْأَلْنِي عَنْهُ قَالَ قَدْ بَرَأَ وَ قَدْ رَوَّجَهُ عَمَّهُ ابْنَتُهُ وَ أَنْتَ تَقْدُمُ عَلَيْهِ وَ قَدْ وُلِدَ لَهُ غُلَامٌ وَ اسْمُهُ عَلِيُّ وَ هُوَ لَنَا شِيعَةٌ وَ أَمَا ابْنُكَ فَلَيْسَ لَنَا شِيعَةٌ بَلْ هُوَ لَنَا عَدُوٌّ فَقَالَ لَهُ الرَّجُلُ فَهَلْ مِنْ حَيْلَةٍ قَالَ إِنَّهُ عَدُوٌّ وَ هُوَ وَقِيدٌ [وَقِيدٌ] قُلْتُ مَنْ هَذَا قَالَ رَجُلٌ مِنْ أَهْلِ خُرَّاسَانَ وَ هُوَ لَنَا شِيعَةٌ وَ هُوَ مُؤْمِنٌ بحار الأنوار ج : 46 ص : 2

<sup>15</sup> يقول الإمام المهدي (عليه السلام) في رسالته الأولى للشيخ المفيد: إنا غير مهملین لمراعاتکم، ولا ناسین لذکرکم ولولا ذلک لنزل بکم الأواء وأصلکمم الأعداء

همانا، ما از رعایت حال شما کوتاهی نمی‌کنیم و شما را از یاد نمی‌بریم، چه، در غیر این صورت، سختیها و گرفتاریها بر شما فرو می‌آید و دشمنان شما را ریشه کن کرده و از بین می‌برند. بحار الأنوار، ج 53، ص: 17

30. تحریک احساس

با تصویر سازی

31. جذابیت اعجاب

32. گره توبیخی

گره سوالی

33. تحریک احساس

با تصویر سازی

34. جذابیت عشق

35. انگیزه سازی

میانی

36. گریز

37. اقناع با توضیح

به نمونه

38. جذابیت اعجاب

یکی از شهدا وقتی رسیدم بالای سرش داشت جان می داد و لحظات آخرش بود، گفتم عزیزم وصیتی داری بگو، به سختی می توانست حرف بزنه ولی با همه وجودش یک جمله رو گفت و به شهادت رسید، گفت: ما تا بودیم نگذاشتیم آقا غریب و تنها بمونه، بعد از ما نگذارید، آقا تنها بمونه! بله شهدا یاران خوبی برای آقا بودند و با اتصال و کمک به آقا توانستند در مقابل همه عالم هشت سال بجنگند و دشمن رو از کشور بیرون کنند و چقدر دل آدم می سوزه امروز برخی به خاطر هوای نفسشون پا رو خون این همه شهید می گذارند و دشمن امام زمان «علیه السلام» را دلشاد می کنند و آمریکا و اسرائیل را امیدوار به تسلط بر ایران می کنند، شهدا خیلی امام زمانی بودند و برخی از آن ها اونقدر برای آقا کار می کردند که حتی لایق تشرف و دیدار آقا می شدند، یک نمونه شهید مهندس مجد که در وصیت نامه اش نوشت: همان گونه که اساتید می گفتند: «نوکر محال است مولایش را نبیند، من هم مولایم را دیدم ...»

اگر کسی عاشق واقعی امام زمانش باشه و پای این عشق بمونه و رفیق نیمه راه نشه، حتی اگر قبل از ظهور آقا از دنیا بره، مقام شهید را دارد<sup>16</sup> یک نمونه اش حاج آقای ضابط بود که بعد از فوتش یکی از اساتید میگه خوابشو دیدم پرسیدم اون طرف چه خبر؟ گفت مارو با شهدای جنگ بدر محشور کردند یا یکی از اولیاء خدا می گفت: در تشیع جنازه جوانی شرکت کردم، دیدم در عالم برزخ امام موسی بن جعفر «علیه السلام» او را در آغوش گرفت و مورد محبت قرار داد، پرسیدم مگر او چه کرده است که لایق چنین محبتی از جانب اهل البیت «علیه السلام» شده است، بهم گفتند: او تا دم مرگ منتظر امام زمانش بوده است و آخرین جمله اش این بوده است که:

منتظران را به لب آمد نفس ای شه خوبان تو به فریاد رس

همین طوری! اگر کسی مردونه پای رکاب آقا بمونه و 3 وظیفه اصلی در عصر غیبت رو به خوبی انجام بده اگر بمیره هم او را هنگام ظهور حضرت زنده می کنند تا مولایش را یاری کند، این مساله در ادعیه هم آمده مثلا در دعای عهد می خوانیم، همان دعایی که امام صادق «علیه السلام» فرمود: هر کس چهل صبح آن را بخواند، اگر قبل از ظهور بمیرد، هنگام ظهور امام زمان «علیه السلام» بر می گردد به دنیا و در کنار مولایش خواهد بود، در این دعا می خوانیم:

«اللهم إن حال بینی و بینة الموت الذی کان علی عبادک حتما مقضیا فأخرجنی من قبری ...»

گروه جهادی شیران کوشنور

<sup>16</sup> عَنْ عَمْرٍو بْنِ قَابِتٍ قَالَ قَالَ عَلِيُّ بْنُ الْحُسَيْنِ سَيِّدِ الْعَالَمِينَ عَ مَنْ قَبَّتْ عَلَيَّ مُؤَالَاتِنَا فِي غَيْبَتِهِ قَائِمِينَ أَعْطَاهُ اللَّهُ أَجْرَ أَلْفِ شَهِيدٍ مِثْلَ شَهِيدٍ بَدْرٍ

حضرت سجاد علیه السلام فرمود: هر کس در هنگام غیبت قائم ما به دوستی ما ثابت بماند خداوند به وی اجر هزار شهید مانند شهدای بدر خواهد داد. إعلام الوری بأعلام الهدی ص: 428

39. پردازش مو

ضوع با آثار مثبت

40. افتناع با توضیح

به نمونه

41. جذابیت تخیل

با ماورا بینی

42. افتناع اندیشه با

توضیح به نمونه

43. رفتار سازی به

برنامه دهی و الگو

دهی

44. رفتار سازی با

انگیزه سازی برای

برنامه

45. انگیزه سازی

میانی

اما این دعا هم برای همین است که هر روز صبح با آقا بیعت کنی و انجام اوامر آقا را فراموش نکنی امام خمینی (ره) تا آخر عمر شرفشون دعای عهدشون ترک نشد، امام زمان «علیه السلام» 3 تا کار از من و تو خواستند، که این 3 تا خواسته حضرت شیعه های واقعی رو از قلبی جدا می کند. عاشقان واقعی رو از کسانی که لاف عاشقی رو می زنند جدا می کنه، ملاک انتخاب شدن من و توست، من این 3 تا جمله رو از امام زمان «علیه السلام» براتون می گم، دیگه بقیه کار با شماست که چطور در خانه آقا رو سفید بشید یا خدای ناکرده رو سیاه، ولی تو رو به خدا یه کاری نکنید دل آقا از ما بگیره، آخه آقا از من و تو که ادعای دوست داشتن و شیعه بودنش رو داریم یک انتظار دیگه داره،

گفت :

هر کس به طریقی دل ما می شکند بیگانه جدا دوست جدا می شکند

بیگانه اگر می شکند حرفی نیست از دوست بپرسید که چرا می شکند

بیا من و تو دیگه آقا رو تنها نگذاریم، به آقا بگیم، مولا، هنوز اینقدر بی محبت و بی معرفت نشدیم که شما از من 3 تا کار بخواید و ماحرفتون رو روی زمین بیاندازیم اینقدر خاطرت برامون عزیز هست که روزی چند ساعت از وقتمون رو تقدیمت کنیم، هنوز آنقدر نا مرد نشدیم که به خاطر لذت هامون شما رو رها کنیم، اگه تا حالا هم ازتون غافل بودیم از روی نادونی بوده و گرنه هیچکس برامون عزیزتر از تو نبوده و نیست، آقا 3 تا کار که قابل شما رو نداره، جونمون فدات اگه قابل بدونی!

اما امام زمان «علیه السلام» امروز از من و تو فعلا چون نمی خواد، 3 تا کار ساده می خواد که البته برای عاشق ساده است ...

دانشگاه ولی عصر «علیه السلام» رفسنجان شب قدری سخنرانی داشتم دیدم، دخترهای دانشجو هنگام مناجات با امام زمان «علیه السلام» به شدت گریه می کنند و صدای گریه هاشون بلند شده، گفتم: دخترای شیعه اگه آقاتون براتون عزیزه، از قرآن ثابت می کنم، آقا تو، رنجه از این که تو دختر شیعه رو با مانتوی تنگ و کوتاه جلوی نامحرم می بینه، چون حرامه، قرآن می فرماید: «و لا یبدین زینتهن»<sup>17</sup> و «و لا تبرجن تبرج الجاهلیه»<sup>18</sup> وقتی ثابت کردم، یکی از دانشجوها نامه ای برام نوشته بود که درس عاشقی امام زمان «علیه السلام» بهم

<sup>17</sup> زنان حق ندارند زینتهایی که معمولا پنهانی است آشکار سازند هر چند اندامشان نمایان نشود و به این ترتیب آشکار کردن لباسهای زینتی مخصوصی را که در زیر لباس عادی یا چادر می پوشند مجاز نیست، چرا که قرآن از ظاهر ساختن چنین زینتهایی نهی کرده است. در روایات متعددی که از ائمه اهل بیت ع نقل شده نیز همین معنی دیده می شود که زینت باطن را به "قلاده" (گردنبند) "دملج" (بازوبند) "خلخال" (پای برنجن همان زینتی که زنان عرب در مچ پاها می کردند) تفسیر شده است. و چون در روایات متعدد دیگری زینت ظاهر به انگشتر و سرمه و مانند آن تفسیر شده می فهمیم که منظور از زینت باطن نیز خود زینتهایی است که نهفته و پوشیده است (دقت کنید) تفسیر نمونه، ج 14، ص: 440 و 439

<sup>18</sup> "تبرج" به معنی آشکار شدن در برابر مردم است، و از ماده "برج" گرفته شده که در برابر دیدگان همه ظاهر است.

46. تحریک احساس  
بامحتوای احساسی

47. تحریک احساس  
بامناجات با امام  
زمان

48. انگیزه سازی  
میانی با ابهام

49. اقناع اندیشه با  
توضیح به قرائن و  
شواهد



داد، نوشته بود: حاج آقا یک عمر نگاه به نامحرم نمی کنم که آقام که ظهور کرد چشمهام لیاقت دیدن آقام رو داشته باشه، شما میگی آقا از مانتویی بودم ناراضی هستی، چشم، رو چشمم، چادر سرم می کنم، قابل آقا رو نداره، این رو می گن عاشق واقعی، چون این به قانون بین المللیه: عاشق رو می خوای شناسی بین رضای معشوق چقدر براش مهمه! حالا این شما و این 3 خواسته امام زمان «علیه السلام» و وظیفه منتظر واقعی در عصر غیبت:

وظیفه اول: این قطعه فیلم رو ببینید، فکر می کنید کجاست، دانشگاه تهران، به نظرتون این جمعیت جوانهای شیعه امام زمان «علیه السلام» دارن کجا می رن؟ کنرست موسیقی گروه شیطان پرستی! باورتون نمی شه؟ ولی باورتون بشه، تلخه ولی واقعیه چی شده به این روز افتادن پای علم شیطان پرست ها کف و صوت می زند؟ یک امر امام زمانشون رو جدی نگرفتن به این روز افتادن، کدوم امر؟ در حدیث داریم امام صادق «علیه السلام» فرمودند: اگر جوان شیعه رو ببینم که دینش رو بلد نیست تنبیهش می کنم<sup>19</sup>، چرا؟ چون کسی که دینش رو بلد نبود این طور راحت گمراه میشه! بچه ها خیلی از ماها دینمون رو از پدر و مادرهامون گرفتیم، این برای شروع بد نیست ولی باید اعتقاداتمون رو با مطالعه محکم کنیم تا وقتی وارد دانشگاه شدیم مثل آب خوردن دینمون رو ازمون نگیرن، این یک وظیفه است، امام زمان «علیه السلام» فرمودند: « وَ أَمَّا الْحَوَادِثُ الْوَأَقِئَةُ فَارْجِعُوا فِيهَا إِلَى رِوَاةٍ حَدِيثًا »<sup>20</sup>، باید یک جوان شیعه روزی یک

اما اینکه منظور از جاهلیت اولی چیست؟ " جاهلیت اولی " همان جاهلیت قبل از اسلام است که در جای دیگر قرآن نیز به آن اشاره شده است (سوره آل عمران آیه 143 و سوره مائده آیه 50 و سوره فتح آیه 26) و " جاهلیت ثانیه "، جاهلیتی است که بعدا پیدا خواهد شد (همچون عصر ما) جمعی از مفسران در تفسیر " الْجَاهِلِيَّةُ الْأُولَى " در آیات مورد بحث گرفتار شک و تردید شدند گویی توانستند باور کنند که بعد از ظهور اسلام، نوعی دیگر جاهلیت در جهان پا به عرصه وجود خواهد گذاشت که جاهلیت عرب قبل از اسلام در مقابل آن موضوع کم اهمیتی خواهد بود، ولی امروز این امر برای ما که شاهد مظاهر جاهلیت وحشتناک قرن بیستم هستیم کاملا حل شده است، و باید آن را به حساب یکی از پیشگوییهای اعجاز آمیز قرآن مجید گذارد. اگر عرب در عصر جاهلیت اولی، جنگ و غارتگری داشت، و فی المثل چندین بار بازار عکاظ صحنه خونریزیهای احمقانه گردید که چند تن کشته شدند، در جاهلیت عصر ما جنگهای جهانی رخ می دهد که گاه بیست میلیون نفر در آن قربانی و بیش از آن مجروح و ناقص الخلقه می شوند! اگر در جاهلیت عرب زنان، " تبرج به زینت " می کردند، و روسری های خود را کنار می زدند به گونه ای که مقداری از سینه و گلو و گردن بند و گوشواره آنها نمایان می گشت، در عصر ما کلوپهایی تشکیل می شود بنام کلوپ برهنگان (که نمونه آن در انگلستان معروف است) که با نهایت معذرت افراد در آن برهنه مادرزاد می شوند، رسواییهای پلاژهای کنار دریا و استخرها و حتی معابر عمومی نگفتنی است. اگر در جاهلیت عرب، " زنان آلوده ذوات الاعلام " بودند که پرچم بر در خانه خود می زدند تا افراد را به سوی خود دعوت کنند، در جاهلیت قرن ما افرادی هستند که در روزنامه های مخصوص مطالبی را در این زمینه مطرح می کنند که قلم از ذکر آن جدا شرم دارد، و جاهلیت عرب بر آن صد شرف دارد. تفسیر نمونه، ج 17، ص: 290 تا 306

<sup>19</sup> قَالَ أَبُو جَعْفَرٍ ع لَوْ أُتِيتَ بِشَابٍّ مِنْ شَبَابِ الشَّيْئَةِ لَا تَنْفَقُهُ فِي دِينِهِ لَأَوْجَعْتَهُ

امام باقر علیه السلام فرمود: اگر نزد جوانی از شیعیان رفتی و دیدی دنبال علم نمی رود و دینش را تعلیم نمی گیرد او را تنبیه کن . مشكاة الأنوار فی غرر الأخبار ص: 133

<sup>20</sup> احتجاج /ج 2/ ص : 470

50. رفتار سازی با

الگو دهی

51. رفتار سازی با

الگو دهی

52. جذابیت اعجاب

53. ماندگاری کلام

با تقسیم و تنظیم

54. انگیزه سازی

میانی باسوال

55. اقتناع اندیشه با

تجزیه و تحلیل

56. اقتناع اندیشه با

تعلیل و توجیه

57. رفتار سازی با

برنامه دهی

58. جذابیت تخیل

با ماورا بینی

59. اقتناع اندیشه با

تعامل مصنوعی بین

مخاطب و شخص

ثالث

ساعت مطالعه کتاب های دینی داشته باشه، اصلا دانستن مسائل واجب و حرام که مورد ابتلاست شرعا واجبه، یعنی چه؟ یعنی امام صادق «علیه السلام» فرمودند: روز قیامت طرف رو می یارن، مثل یکی از ماها رو می گن: چرا فلان گناه رو انجام دادی؟ مثلا آرایش کرده آمدی جلوی نامحرم، یا با نامحرم گفتی و خندیدی و ارتباط داشتی، طرف می خواد بیچونه یا واقعا می گه نمی دونستم، گفته می شه: دو بار عذابش کنید، می گه: چرا؟ می گن: یکی برای گناهش، دوم: نمی دونستی چرا نرفتی یاد بگیری، اینطوره! خیلی از گناهایی که ما مرتکب می شیم از روی ندونستن است مثلا کدوم موسیقی حرامه؟ نمی دونیم، رقص حکمش چیست؟ نگاه چطوری باشه حرامه؟ نمی دونیم، چرا ما شیعه هستیم؟ نمی دونیم، اگر نماز نخونیم چه اتفاقی برامون می افته؟ نمی دونیم، چه چیزی واجب و چه چیزی حرامه از طرف اهل بیت «علیه السلام»؟ نمی دونیم. تو حرم حضرت معصومه دیدم یک آقای داره با اعتقاد زیارت می کنه، یک دفعه چشمم به دستش افتاد دیدم انگشتر طلا تو دستشه! دلم سوخت گفتم: لابد نمی دونه، با این انگشتر نمازش باطله و هر لحظه براش حرام می نویسن، رفتم جلو و با محبت سلام و احوال پرسى کردم، گفتم: ببخشید دیدم از زیارت شما پیداست معتقد به اهل بیت «علیه السلام» هستید، گفتم: شاید نمی دونید که طلا برای مرد حرامه که یک انگشتر طلا دستتون کردید! گفت: خانم من این آخوندها رو قبول ندارم، گفتم، حدیث داریم از اهل بیت که طلا برای مرد حرامه چه ربطی به آخوندها داره، گفت: من این آخوندها رو قبول ندارم، فهمیدم نمی خواد قبول کنه، یا ماجرا رو نگرفته، بعضی ها آخه فکر می کنند رساله توضیح المسائل نظرات مراجع داخل نوشته شده، این اشتباهه! مراجع حق ندارن یک جمله بدون سند و مدرک و دلیل از قرآن و اهل بیت «علیه السلام» بگن، رساله در واقع ترجمه و دسته بندی شده هزاران حدیث از اهل بیته «علیه السلام»، کسی که مرجع تقلید نداره و رساله ای نخونده و اعمالش طبق رساله نیست، قیامت شک نکنید گیره، اگر نماز، روزه، حج، خمس و ... رو اشتباه انجام بده یا انجام نده مسئله، چون کلام اهل بیت را بر اش دسته بندی کرده، راحت الحلقوم آماده او به خودش زحمت نداد روزی نیم ساعت مطالعه کنه، بچه ها سخته، یک عمر نماز آدم باطل بشه، اگر مرجع ندارید همین امروز بیاید براتون انتخاب کنم، فردا دیره، همین امروز، نگو خانم ولمون کن حال مطالعه نداریم معلوم میشه همه ادعای محبت و اطاعت از امام زمان ادعایی بیش نبوده، اهل کوفه هم جرمی نداشتن فقط حال نداشتن کاری که امامشون ازشون خواسته انجام بدن، تازه دم اونا گرم، حال نداشتن برای امام زمانشون چون بدن، اگه ما حال نداشته باشیم مطالعه کنیم که از اونا بدتریم.

پس وظیفه اول یک منتظر مطالعه هست، از رساله مرجع تقلید برای درست نماز خوندن و چگونگی معاملات و موسیقی و خمس و ... تا مطالعه کتاب های شهید مطهری برای اعتقادات دینی و دانستن نظرات اسلام راجع به حقوق زن، حجاب، اخلاق جنسی، جهان بینی اسلامی، تفسیر قرآن و ... و کتاب گناهان کبیره از آیت الله دستغیب برای این که حرام های الهی رو بهتر بشناسیم و خودمون رو بی خودی بدبخت نکنیم. روزی یک ساعت وقت بگذاری تمومه فقط یک ساعت، این همه تلویزیون نگاه می کنیم، یک ساعت هم برای

60. گره سوالی

61. انگیزه سازی

میانی با ابهام

62. تحریک احساس

با تصویر سازی

63. اقتناع اندیشه با

توضیح و تبیین

64. رفتار سازی با

انگیزه سازی برای

برنامه

65. رفتار سازی با

برنامه دهی

66. پردازش موضوع

با مشکلات و موانع

در مسیر اصلاح

خوشنودی مولامون وقت بگذاریم به خدا به جایی بر نمی خوره، من از معلم تربیتی هم می خوام این کتاب ها رو تهیه کنند و در اختیارتون بگذارن! اگر نشد خودتون اقدام کنید و در راه رضایت امام زمانتون یک کم خرج کنید. شیعه وظیفه اولش دین دانی است. وظیفه دوم:

بچه ها می دونید تفاوت اعتقاد ما با اهل سنت در مورد امام زمان «علیه السلام» چیه؟ ما اعتقاد داریم آقا به دنیا آمده ولی غایبه ولی آن ها می گویند: یک روزی به دنیا می آید و جهان را پر از عدل می کند، شاید بگی، خوب امام زمان «علیه السلام» که غایبه! حالا چه فرقی می کنه، به دنیا آمده باشه یا به دنیا نیامده باشه؟ مسئله همین جاست که خیلی فرق می کنه! گفت:

میون ماه من تا ماه گردون تفاوت از زمین تا آسمونه!

ما می گیم آقا ظاهر نیست ولی حاضر هست، یعنی اگر کسی شیعه باشه واقعا باید خودش رو همیشه در محضر امام زمان «علیه السلام» ببینه و مراقب باشه کاری نکنه که موجب ناراحتی آقا بشه! طرف می گه در کوفه کلاس خصوصی قرآن داشتم به یک خانمی خصوصی قرآن درس می دادم، در یک جلسه شیطان وسوسه ام کرد - می گن اگر دو تا نامحرم جایی تنها باشن سومیش شیطان،

الحق که راست گفتن<sup>21</sup> می گه وسوسه شدم یک شوخی باهانش بکنم، گفتم کسی نیست ملائمت بکنه، گفت امان از لحظه غفلت که تو شاهد هستی، می گه شوخی رو کردم و با هم خندیدیم، شاید برخی بگن خانم شوخی که اشکال نداره، کی گفته اشکال داره، نامحرم یعنی کسی که خدا بین ما و او حریم قائل شده و جز به ضرورت نباید با او ارتباط داشت و صمیمی شد حالا می خواد پسر خاله

با دختر خاله باشه یا غریبه، نامحرم نامحرمه. می گه گذشت، چند ماه بعد توفیق زیارت خانه خدا رو پیدا کردم و مشرف شدم حج، گفتم: من که تا این جا آمدم بگذار یک سری هم به امام زمانم بزنم، امام زمانش امام باقر «علیه السلام» بوده می گه رفتم مدینه خدمت حضرت که رسیدم، آقا بدون مقدمه فرمودند: جابر خدا غضب می کنه آدم در خلوت گناه کنه، اون چه شوخی بود که با نامحرم کردی؟

توبه کن و دیگه تکرار نکن<sup>22</sup>، اونی که تصور می کنه امام زمان «علیه السلام» از اعمال شیعیانش بی خبره، معلوم هنوز مقام امام رو نشناخته! آیه قرآن داریم که می فرماید: امام زمان «علیه السلام» اعمال ما را می بیند، سوره توبه آیه 105 می فرماید: «قل اعمالوا

فسیری الله عملکم و رسوله و المومنین»<sup>23</sup>، که امام صادق «علیه السلام» فرمودند: مصداق اصلی مومنون ما اهل بیت هستیم. اصلا تعجب نکن، برخی از کسانی که به اهل بیت «علیه السلام» نزدیک می شوند اعمال افراد را به اذن الهی و برای تربیت آنها می بینند مثل شیخ رجبعلی خیاط که شاگردش می گه رانده تاکسی بودم، چشمم افتاد به یک خانم زیبایی، یاد حرف استاد افتادم که می گفت: هر

<sup>21</sup> قال رسول الله صلى الله عليه و آله: «لا يخلون رجل بامرأة إلا كان الشيطان ثالثهما». بدانید که هیچ مردی با زن نامحرم خلوت نمی کند جز آنکه سومی آنها شیطان است. نهج الفصاحة مجموعه کلمات قصار حضرت رسول ص 246

<sup>22</sup> روى عن أبي بصير قال كنت أقرأ امرأة القرآن بالكوفة فمآزحتها بشيء فلما دخلت على أبي جعفر ع عاتبتني و قال من ارتكب الذنب في الخلاء لم يعي الله به أي شيء قلت للمرأة ففطيت وجهي حياء و ثبت فقال أبو جعفر ع لا تعد بحارا لأنوار ج : 46 ص : 2

<sup>23</sup> و قال أبو عبد الله (عليه السلام): «و المؤمنون هم الأئمة (عليهم السلام)» البرهان في تفسير القرآن، ج 2، ص: 844

67. انگیزه سازی

میانی با سوال

68. اقناع اندیشه با

تعامل مصنوعی

68. جذابیت اعجاب

69. اقناع اندیشه با

تعامل مصنوعی

70. رفتار سازی با

الگو دهی منفی و

اصلاح

71. اقناع اندیشه با

توضیح به قرائن و

شواهد

وقت چشمت به نامحرم افتاد بگو: یا خیر حبیب و محبوب صل علی محمد و آل محمد و چشمت را بنداز پایین، می گه: نگاهم رو برگرداندم، عصر که آمدم خدمت استاد، بدون این که چیزی بگم گفت: خدا یک حورالعین شبیه همان زن برات گذاشته کنار<sup>۲۴</sup>. این ها که دوستان امام زمانند امثال آیت الله بهجت و غیره می بینند، آیا امام زمان «علیه السلام» نمی بیند! اگر می خوایی محبوب امام زمان «علیه السلام» بشوی و رضایت مولا رو جلب کنی از همین امروز هر کاری که خواستی انجام بدی از خودت سوال کن، آقا راضیه یا نه؟ خواستی تلفن بزنی، خیابون بری، لباس بپوشی، نمازت رو به تاخیر بیاندازی، همش از خودت بپرس، بگو آقا راضیه، آقا می پسندم، بعد اگر مورد رضایت آقا بود انجام بده، اگر نبود به خودت بگو از آقا خجالت بکش چطور به خودت اجازه می دی در مقابل دیدگان مهدی فاطمه گناه کنی، گفت:

یک لحظه غافل از شاه نباشی شاید نگاهی کند، آگاه نباشی

همسر شهید آوینی می گه: آقا سید مرتضی سیگار می کشید، یک وقت دیدم دیگه لب به سیگار نمی زنه، پرسیدم: آقا مرتضی چی شده دیگه نمی بینم سیگار بکشی؟ گفت: پیش خودم فکر کردم، دیدم: اون لحظه که سیگار گوشه لبم می گذارم هم آقا من رو می بینم «خجالت کشیدم جلوی آقا سیگار بکشم» آفرین، این رو می گن شیعه مهدی «علیه السلام»، شهادت حقیقش بود، آدم یک بچه نگاش کنه برخی از کارها رو انجام نمی ده، شاعر قشنگ می گه :

در زمانی که کنی قصد گناه  
شرم داری ز گنه درگذری  
شرم بادت ز خداوند جهان  
گر کند کودکی از دور نگاه  
پرده عفت خود را مدری  
که بود واقف اصرار نهان

چطور آدم از امام زمانش شرم نکنه، شاید بگی خانم از کجا بفهمیم آقا از این کار ما راضی هست یا نه؟ جواب اینه که با انجام وظیفه اول یعنی دین دانی، اگر کسی اهل مطالعه دینی باشه، می فهمه آقا از چه کاری راضی هست از چه کاری نیست، ضمن اینکه آدم با مراجعه به اعتقادش به امام زمان «علیه السلام» هم گاهی اوقات می فهمه، دختر خانمی تهرانی مانتویی بود در اردوی راهبان نور، دوستش رو فرستاد، به من گفت: حاج آقا دوستم می گه اگه برای من ثابت کنید باید چادر سرم کنم، چادری می شم، گفتم: قول می ده اگه ثابت کنم چادری می شه، گفت: قول می ده، وقتی آمد بهش گفتم: اگر این جمعه آقا ظهور کنه و به تو هم وقت ملاقات بده که بتونی بری پیش آقا، روت می شه با همین مانتوی تنگ و شلوار و موی بیرون بری؟ گفت: نه، خجالت می کشم، گفتم: چطوری می ری؟ گفت: خوب یک چادری سرم می کنم، گفتم: پس خودت هم حس می کنی آقا از این وضع راضی نیست، خوب آقا همین الان هم از ظاهر تو ناراحتی و آگاهه، چرا به خاطر لذت حضری امام زمانت رو ناراحت کنی یعنی یک لبخند روی لب های مهدی

72. جذابیت تخیل  
با ماورابینی

73. رفتار سازی با  
الگو دهی و برنامه  
دهی

74. برنامه دهی

75. جذابیت عشق

رفتار سازی با الگو  
دهی

76. اقتناع اندیشه با  
مقایسه و تشبیه

77. تحریک احساس  
با شعر و جذابیت  
زیبایی

78. اقتناع اندیشه  
باتعامل مصنوعی

فاطمه ارزش تحمل سختی چادر رو نداره؟ چادری شد، چون نمی خواست موجب تاخیر ظهور آقا باشه، خود حضرت مهدی «علیه السلام» فرمودند: ما را از شما دور نگه نمی دارد مگر اعمالی که از شما به ما می رسد و ما انتظار نداریم».

اگر کسی به خاطر آقا سختی دینداری در آخرالزمان رو تحمل کنه پیش آقا عزیز می شه، محبوب می شه، مثل حضرت عباس «علیه السلام» که اونقدر مطیع امام زمانش بود که امام زمانش بهش گفت: «بنفسی أنت» فدات بشم عباس، امروز هم برخی نور چشمی آقا می شن چون پا روی هوای نفسشون می ذارن تا پا روی حرف آقا نگذارن، این ها خیلی عزیز می شن، آیت الله سید محمد باقر سیستانی پدر آیت الله سیستانی که در عراق هستند، می گه: وقتی توفیق تشریف خدمت حضرت رو پیدا کردم دیدم یک جنازه کفن شده جلوی حضرت است، حضرت بهم فرمودند: سید محمد باقر مثل این زن باش خودم بهت سر می زنم نمی خواد اینقدر خودت رو اذیت کنی، گفتم: مگه این زن کیه؟

حضرت فرمودند: او زنی است که در زمان کشف حجاب رضا خان 7 سال از خانه بیرون نیامد که مبادا چادر از سرش بردارن، بله این طوری آدم پیش مولاش عزیز می شه و لایق انتخاب حضرت و یاری آقا در هنگامه ظهور می شه، پس وظیفه دوم دینداری است.

وظیفه سوم: چند سال پیش در تالابو جلسه برگزار شد که در آن صهیونیست ها دانشمندان خود را از سراسر دنیا جمع کرده بودند و موضوع جلسه شیعه شناسی بود، موضوع جلسه این بود که چگونه می توانیم دشمن درجه یک اسرائیل یعنی شیعیان را نابود کنیم؟ در این جلسه یکی از دانشمندان صهیونیست مطالبی راجع به شیعه گفت که جالب بود، گفت: شیعه مانند یک پرند است که دو بال دارد اگر دو بال آن را ساقط کنیم نمی تواند پرواز کند و نابود می شود: 1- بال سرخ عاشورا 2- بال سبز انتظار<sup>۲۵</sup>، بعد راهکارهایی دادند برای از بین بردن این دو بال، شیعه امام زمان «علیه السلام» نباید غافل باشه که دشمنان ما از تمام امکاناتشون برای از بین بردن دین جوانهای ما استفاده کنند، همین الان 13 هزار شبکه ماهواره ای روی ایران ما برنامه ارسال می کنند که 8 هزار شبکه آن تلویزیونی است، چرا این همه شبکه با هزینه های میلیاردی برای مردم ما کار می کنند؟ چون دلشون می سوزه حوصله ما سر بره یا می خواهند سرگرممون کنند، این طوری فکر کردن اوج حماقت، امریکا و انگلیس دلش برای ما نسوخته که میلیاردها دلار صرف شبکه های فارسی زبان می کنه، آن ها دنبال تسلط فرهنگی بر شیعیان هستند که مقدمه تسلط همه جانبه بر یک کشوره، وظیفه سومی که به عهده یک منتظر واقعی است دشمن شناسی و دین بانی است.

دشمنان ما از ناحیه اسلام احساس خطر می کنند مخصوصا بعد از انقلاب اسلامی که تنها حکومت شیعی در دنیا شکل گرفت. اینکه می گن احساس خطر می کنند یک توهم نیست، برای این که باورتون بشه، قسمتی از فیلم فتنه رو آوردم تا ببینید و باورتون بشه، این فیلم ضد اسلامی و توسط کارگردان صهیونیست در هلند ساخته شد که اسرائیل بهش جایزه داد، توی این فیلم آمده است که رشد اسلام در اروپا در سال 2007 به 54 میلیون نفر رسیده و این یعنی احساس خطر شدید غرب، و اگر پول خرج می کنن و BBC فارسی راه می اندازن و شبکه های دیگه برای از بین بردن این تهدید، شما جوان های ایرانی شیعه باید بفهمید که همه تلاش های

<sup>25</sup> <http://www.valiasr-aj.com/fa/page.php?bank=notepad&id=175>

88. اقناع اندیشه با

توضیح به نمونه

89. جذابیت اعجاب

90. اقناع اندیشه با

آمار

91. اقناع اندیشه با

تجزیه و تحلیل

92. اقناع اندیشه

با توضیح به نمونه

93. اقناع اندیشه با

تجزیه و تحلیل

94. اقناع اندیشه با

تشبیه

95. رفتار سازی با

انگیزه سازی برای

برنامه

96. گره سوالی

غرب برای تسلط بر ایران و بر اندازی حکومت مقتدر شیعه مهدی «علیه السلام» است و در این ماه های اخیر تلاش های آن ها به داخل کشور کشیده شده و همین طور که پیاده نظام آن ها در روز عاشورا و قبل از آن شعار دادند مهمترین نقطه ای که هدف گرفتند، عمود اصلی نظام ما است یعنی ولایت فقیه، چون به خوبی می دادند اگر کشور ما رهبری را از دست بدهد با یک تفرقه ای به راحتی می توانند بر کشور غلبه کنند آن چنان که با عراق همین کار را کردند و چون رهبری مذهبی وجود نداشت به راحتی اشغال کردند، در جریان اغتشاشات در جلسه ای وزیر امور خارجه انگلیس و فرانسه با گروه های جاسوسی خودشون گفته بودند: ما فقط یک اشتباه کردیم و آن این که نقش رهبری را در ایران در نظر نگرفتیم. ما مسئله ولایت فقیه را از دوران غیبت صغری امام زمان «علیه السلام» یاد گرفتیم که حضرت وقتی غایب شدند، مردم مکلف به اطاعت از فقیه جامع شرایط شدند و حضرت خواستند در عصر غیبت کبری همین رویه تمرین شده ادامه یابد، وظیفه سوم ما از طرف امام زمان «علیه السلام» دین بانی است یعنی مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن و فریب نخوردن و روشنگری و نجات اطرافیانی که مورد تیر و ترکش این حملات قرار گرفتن چه بی دینی، چه ابتدال و چه اعتیاد یا هر کدام از ترکش های این تهاجم دشمنان اسلام که می خواهند با چهار تا فیلم مبتذل و بزنی و برقص اعتیاد و چیزهای دیگر شیعه را تو خالی کنند، ما باید در عصر غیبت تا جایی که می توانیم جدا از حفظ خودمون از خطر، امام زمان «علیه السلام» را یاری کنیم، چگونه؟ با نجات شیعیان مجروح و زخمی شده حضرت در جنگ فرهنگی، یک فرد سیگاری در سال چند نفر دیگر را سیگاری می کنه، بی حجاب، چند نفر دیگه رو بی حجاب می کنه، ما باید خیلی بی عرضه باشیم که نتوانیم عشق به امام زمان «علیه السلام» و دینداری رو به دوستانمون منتقل کنیم، تا حالا چند نفر رو نماز خون کردیم، دست چند نفر رو گذاشتی تو دست امام زمان «علیه السلام»، چند نفر رو با خدا آشتی دادی و از گناه نجات دادی، آقا این رو از من و تو می خواد، خودشون فرمودند: «اگر با هم، هم پیمان می شدند در اطاعت ما توفیق دیدار ما از آن ها به تاخیر نمی افتاد»<sup>26</sup>.

از شهید علم الهدی یاد بگیریم که منتظر واقعی و با عرضه امام عصر «علیه السلام» بوده وقتی ساواک قبل از انقلاب او را دستگیر کرد اولین بار 13 ساله بود، دیدند خیلی سن و سالش کمه، انداختند او رو در سلول زندانی های نوجوان بزهکار یعنی دزد و چاقوکش، نگهبان زندان می گه: بعد از یک هفته آدمم به سلول ها سرکشی کنم دیدم، این نوجوان های دزد و چاقوکش دارن اول وقت به امامت سید حسین علم الهدی نماز جماعت اول وقت می خوانند، این رو می گن منتظر امام زمان «علیه السلام» و یار مهدی «علیه السلام» که در عصر غیبت با کمک به شیعیان گمراه امام عصر «علیه السلام»، خودش رو لایق اصحاب رجعت شدن می کند، امیدوارم ما هم از امروز به

<sup>26</sup> وَ لَوْ أَنَّ أَشْيَاعَنَا وَفَقَّهَهُمُ اللَّهُ لِطَاعَتِهِ عَلَى اجْتِمَاعٍ مِنَ الْقُلُوبِ فِي الْوَفَاءِ بِالْعَهْدِ عَلَيْهِمْ لَمَا تَأَخَّرَ عَنْهُمْ الْيَمْنُ بِلِقَائِنَا وَ لَتَعَجَّلَتْ لَهُمُ السَّعَادَةُ بِمُشَاهَدَتِنَا عَلَى حَقِّ الْمَعْرِفَةِ وَ صِدْقِهَا مِنْهُمْ بِنَا

و چنانچه شیعیان ما - خدا به طاعت خود موقفشان بدارد - قلباً در وفای به عهدشان اجتماع می شدند نه تنها سعادت لقای ما از ایشان به تأخیر نمی افتاد، که سعادت مشاهده ما با شتاب بدیشان می رسید و اینها همه در پرتو شناخت کامل ما و صداقت محض نسبت بما می باشد

الإحتجاج علی أهل اللجاج، ج2، ص: 49

97. رفتار سازی با

الگو دهی

98. ماندگاری کلام

با تکرار

99. ماندگاری با

نتیجه گیری

100. ماندگاری با

تقسیم و تنظیم

بعد در یاری امام زمان «علیه السلام» از وجودمون مایه بگذاریم و به اندازه خودمون آقامون رو از غربت در بیاریم و به 3 وظیفه اصلی خواسته مولامون عمل کنیم، یعنی:

1- دین دانی

2- دینداری

3- دین بانی

و به این 3 قدم، موجبات تعجیل ظهور مولامون رو به وجود بیاریم، سلامتی و تعجیل و خشنودی و جلب عنایت حضرت هر چی به آقا علاقه داری بلند صلوات بفرستید.

گروه جهادی سفیران کوثر نور